
Mesto Sliač 

miestne dane a poplatky 

Letecká 232/1 

962 31 Sliač 

 

 

ZÚČTOVANIE  DANE ZA UBYTOVANIE 

 

za obdobie ....................... 

 

I. ÚDAJE O PLATITEĽOVI: 
 

Obchodné meno alebo názov   

Dátum narodenia / IČO   

Sídlo/miesto podnikania   

číslo telefónu/e-mail   

Názov a adresa ubytovacieho 
  

zariadenia 

 

 

II.  PODKLADY K VÝPOČTU DANE ZA UBYTOVANIE: 

 

Daň za ubytovanie obdobie 
počet 

prenocovaní 
spolu EUR 

Ubytovaní 

sadzba 2,- EUR/osoba/noc 
      

Deti do 3 rokov 

oslobodené od dane 

(viď zoznam na 2.str.)     

0,00 € 

Držitelia preukazu  ŤZP, ŤZP/S 

sadzba 1,50 EUR/osoba/noc 

(viď zoznam na 2.str.)       

Daň za ubytovanie CELKOM: 

  

 

 

 

 

 

 



 

III.   ZOZNAM  OSÔB OSLOBODENÝCH OD PLATENIA DANE A  OSÔB  

                                                       SO ZĽAVOU 0,50,- EUR/osoba 

Deti do troch rokov 

Držitelia preukazu ŤZP alebo 

ŤZP/S 

oslobodené od dane 

zľava 0,50 EUR = 1,50 

EUR/osoba/noc 

Por.č. dátum narodenia Por.č. číslo preukazu 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

Celkový počet 

prenocovaní 

oslobodených:   

Celkový 

počet 

prenocovaní 

ubytovaných 

so zľavou:   

 

 

Podklady o vybranej dani za ubytovanie v zmysle zákona č. 582/2004 Z.z. o miestnych 

daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady  §37 až 43 

a platného VZN Mesta Sliač o miestnych daniach . Daň z ubytovania uhrádzať na účet SK34 

0200 0000 0000 1982 0412 alebo v hotovosti do pokladne MsÚ Sliač. (úhrada v hotovosti  

do pokladne len do výšky 300,- EUR) Variabilný symbol = mesiac a rok (napr. 012025). Do 

poznámky pre prijímateľa uviesť daň z ubytovania 

 

 

 

Dátum:         ---------------------------- 

           platiteľ 

 

 
Správca dane je povinný chrániť osobné údaje zistené na základe podávanej žiadosti v zmysle zákona č. 18/2018 Z.z. 

o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov. Daňový subjekt vyjadruje súhlas so spracovaním 

poskytnutých osobných údajov pre účely daňového konania. Daňový subjekt svojím podpisom potvrdzuje, že všetky 

uvedené údaje sú pravdivé a zodpovedá za prípadné škody, ktoré vzniknú uvedením nepravdivých alebo neúplných 

údajov. 


